

TVIRTINU

L. e. Klaipėdos apygardos teismo pirmininko  
pareigas

  
Aurimas Brazdeikis

**KLAIPĖDOS APYGARDOS TEISMO ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2019-2020 METAMS VYKDYMO ATASKAITA**

2020 m. rugsėjo 30 d. Nr. 3–123  
Klaipėda


Eil. Nr.	Tikslas	Uždavinys	Priemonė	Įvykdymo terminai	Vykdytojai	Rezultatų vertinimo kriterijai	Rezultatai
1.	Mažinti korupcijos tikimybę	1.1. analizuoti korupcijos pasireiškimo tikimybę teisme ir ją nustačius imtis priemonių jai sumažinti;	1.1.1. vadovaujantis Teisėjų tarybos patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika (toliau – Metodika), atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisme;	kiekvienų metų III ketvirtis	Igaliotas teismo darbuotojas (teismo kancleris)	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė 2020-09-03 įsakymu Nr. V–99 nustatytoje teismo veiklos srityse, nustačius, kad egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikta išvada.	Teismo pirmininkui 2019-09-29 pateiktas Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatytoje teismo veiklos srityse vertinimo aprašymas (toliau – Aprašymas) Nr. 3–122, kuriuo nustatyta, jog Prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo bei Teismo reprezentacinių išlaidų panaudojimo srityse egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, jas vertinant pagal Metodikos 12.4. p. kriterijų. Srityje, apimančioje teismo Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimą, korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta. Teismo pirmininkas 2020-09-29 rezoliucija Aprašyme pateiktoms išvadoms pritarė. Atsižvelgiant į tai, 2020-09-30 Specialiųjų tyrimų tarnybai


						(STT) išsiųsta 2020-09-30 Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Nr. 11– 296, kuri paskelbta ir teismo interneto svetainėje. Be to, atsižvelgiant į tai, Nacionalinės teismų administracijos Vidaus audito skyriui 2019-09-30 išsiųsta pažyma Nr. 3–124 apie korupcijos prevencijos priemonių (darbų) vykdymą, atlikus Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą už 2019 m. III ketvirtį –2020 m. II ketvirtį.
	1.2. analizuoti ir tobulinti teisinių reglamentavimą ypatingą dėmesį skiriant vidaus teisės aktams, reglamentuojantiems teismo darbuotojų funkcijas, uždavinius, kontrolę ir atsakomybę, draudimus ir (ar) apribojimus darbuotojams, darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, administracines procedūras, taip pat sprendimų, kuriems nereikia kitos valstybės įstaigos patvirtinimo, priėmimą, kadangi šios sritys yra priskiriamos prie tokių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė;	1.2.1. peržiūrėti teismo vidaus teisės aktus, prirėikus imtis priemonių teismo vidaus teisės aktams tobulinti;	Kiekvienių metų II ketvirtis	Teismo pirmininkas/ Teismo pirmininko įgaliojamas darbuotojas	Peržiūrėti ir antikorupciniu požiūriu įvertinti, nustačius poreikį patobulinti teismo vidaus teisės aktai.	2019-10-01–2020-09-29 laikotarpiu atsižvelgiant į aktualių teisės aktų, reglamentuojančių teismo darbuotojų funkcijas, uždavinius, kontrolę ir atsakomybę, darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, administracines procedūras, pakeitimus, priimti nauji, pakeisti galiojantys teismo vidaus teisės aktai. Pažymėtina, kad 2020-01-01 įsigaliojus naujos redakcijos Viešųjų ir privatinių interesų derinimo įstatymui (toliau – Įstatymas), teisme priimti teisės aktai, nustatantys Įstatymo nuostatų įgyvendinimą; vadovaujantis naujos redakcijos Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodika, įsigaliojusia 2020-07-01, teismo kanclerio 2020-06-29 įsakymais nauja redakcija

							išdėstytos ir patvirtintos visų teismo valstybės tarnautojų pareigybių aprašymai; priimti nauji įslaptintos informacijos administravimą reguliuojantys teisės aktai. Nurodytu laikotarpiu priimti ir kiti teismo vidaus teisės aktai peržiūrėti ir įvertinti antikorupcinio požiūriu, rizikų bei poreikio jų tobulinimui nenumatyta.
		1.3. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe;	1.3.1. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) antikorupcinio požiūriu, prireikus teikti siūlymus dėl galimų problemų sprendimo būdų ar teisės aktų tobulinimo;	2019–2020 m.	Teismo pirmininkas, teismo pirmininko įgaliotas darbuotojas	Laiku ir tinkamai reaguota į fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe teisme, nustatčius poreikį, pateikti pasiūlymai bei sprendimo būdai ir (ar) patobulinti teisės aktai.	2019-10-01–2020-09-29 laikotarpiu prašymų, pareiškimų ar skundų, susijusių su įtarimais dėl teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio padarytomis veikomis ar korupcijos pasireiškimo galimybe, teisme nebuvo gauta.
2.	Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją	2.1. palaikyti glaudžius tarpinstitucinius ryšius ir bendradarbiauti su kitomis valstybės institucijomis, dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą;	2.1.1. dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą;	2019–2020 m.	Teismo pirmininkas, teismo pirmininko įgaliotas darbuotojas	Palaikomi glaudūs tarpinstituciniai ryšiai bei perimama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityje.	Teismo pirmininkas, skyrių pirmininkai ir kiti teismo darbuotojai nuolat dalyvauja susitikimuose, pasitarimuose, konferencijose su Nacionalinės teismų administracijos, kitų teismų, įstaigų ir institucijų atstovais; vadovaujančias pareigas einantys bei kontrolę vykdančius teismo darbuotojai periodiškai atnaujina žinias korupcijos prevencijos mokymuose. Informacija apie tarpinstitucinį bendradarbiavimą, įvairius

							susitikimus, vizitus skelbiama teismo interneto ir intraneto svetainėse.
3.	Kurti anti-korupcinę kultūrą	3.1. skatinti ir koordinuoti glaudesnę ir aktyvesnę teismo bendradarbiavimą su visuomene bei žiniasklaida, ugdant visuomenės narių pilietiškumą ir nepakantumą negerovėms;	3.1.1. dalyvauti susitikimuose su visuomenės atstovais, nuo kurių aktyvumo priklauso bendras visos valstybės korupcijos lygis;	2019-2020 m.	Teismo pirmininkas/ Teisėjo vyresnysis padėjėjas (komunikacijai)	Prisidedama prie antikorupcinės kultūros kūrimo.	Bendradarbiaujama su žiniasklaidos atstovais; vyksta susitikimai ir su visuomenės atstovais, organizuojami atvirų durų ir kiti renginiai; taip pat teismo veiklos klausimais visuomenė informuojama teismo interneto svetainėje pranešimų spaudai formatu.  Visuomenei sudaryta galimybė pareikšti nuomonę apie asmenų aptarnavimo kokybę Klaipėdos apygardos teisme tiek interneto svetainėje (įskaitant ir Asmenų aptarnavimo kokybės monitoringą), tiek periodiškai dalijamose anketose teisme.
		3.2. užtikrinti teismo veiklos viešumą (rengti spaudos konferencijas, skelbti pranešimus ir pan.);	3.2.1. teismo interneto svetainėje skelbti Lietuvos Respublikos teismų antikorupcinę programą (toliau – Programa) ir jos įgyvendinimo priemonių planus	2019 metų I ketvirtis	Įgaliotas teismo darbuotojas	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių planų viešumas.	Klaipėdos apygardos teismo antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planas 2019-2020 metams teismo interneto svetainėje paskelbtas 2018-10-18.
		3.2.2. teismo interneto svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą);	kiekvienų metų IV ketvirtis	Teisėjo vyresnysis padėjėjas (komunikacijai)	Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatų (ataskaitos) viešumas.	Teismo interneto svetainėje iki 2020-12-31 bus paskelbta ši ataskaita.	
4.	Užtikrinti efektyvų Programos	4.1. kasmet vertinti Programos įgyvendinimo priemonių rezultatus;	4.1.1. atlikti Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimą – parengti ataskaitą	kiekvienų metų III ketvirtis	Įgaliotas teismo darbuotojas	Savalaikis ir tinkamas Programos įgyvendinimo	Nacionalinės teismų administracijos Vidaus audito skyriui 2019-09-30 išsiųsta ši

	įgyvendinimą		ir pateikti ją Nacionalinei teismų administracijai;			priemonių vykdymas.	Klaipėdos apygardos teismo antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių plano 2019-2020 metams vykdymo ataskaita
5.	Didinti teismo darbuotojų atsakomybę ir atskaitomybę	5.1. išanalizuoti pagrįstus įtarimus dėl teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų, o pasitvirtinus informacijai, pranešti apie tai korupcinio pobūdžio veikas tiriantiems subjektams.	5.1.1. gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant teismo darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų korupcijai atsirasti ir plisti pašalinimo.	2019-2020 m.	Teismo pirmininkas	Užtikrinta teismo darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas.	Iki 2020-09-29 pranešimų dėl teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų negauta, pagrįstų įtarimų dėl korupcijos pasireiškimo nenustatyta.

  
 Teismo antikorupcinės skyriaus vedėja  
**Asta Zavaickaitė**  
 2020-09-30

  
 Teismo kancleris  
**Simonas Kuoras**  
 2020-09-30